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Yttrande över Näringsdepartementets promemoria Ändringar 
av bestämmelserna i jaktförordningen (1987:905) avseende 
tillåtna jaktmedel
(Ert dnr N2018/03490/RS)

Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker i huvudsak förslaget till ändring i 
jaktförordningen. 

Länsstyrelsens synpunkter
Länsstyrelsen i Stockholms län instämmer i att åtgärder bör vidtas för att kraftigt 
reglera vildsvinsstammen. Det ökande antalet vildsvin orsakar stora samhälls-
ekonomiska kostnader, främst genom omfattande skador på växande gröda, men 
även till följd av en kraftig ökning av trafikolyckor. 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget gällande skyddsjakt och med jaktmedlen 
elektronisk bildförstärkare, bildomvandlare och rörlig belysning. Att tillåta dessa 
hjälpmedel vid skyddsjakt underlättar arbetet med att minska skador orsakade av 
vildsvin på bl.a. växande gröda. 
Länsstyrelsen avstyrker dock förslaget vad gäller värmekamera på grund av en ökad 
risk för skadeskjutning. När det gäller värmekamera har tester visat att delar av 
växtlighet mellan värmekamera och vilt inte syns. 
Länsstyrelsen vill särskilt framhålla att ytterligare lagstiftning avseende begränsning 
av åtel/utfodring måste genomföras för att vildsvinsstammen ska minska. 
Den omfattande utfodring av vildsvin, som idag sker i stora delar av artens 
utbredningsområde i landet, bidrar kraftigt till tidigarelagd reproduktion, ökad 
överlevnad av årsgamla individer, samt att suggorna kan få kultingar året om. Så 
länge utfodringen av vildsvin fortsätter utan begränsningar anser Länsstyrelsen att 
elektroniska hjälpmedel kommer att öka avskjutningen ytterst marginellt. Det finns 
även risk för motsatt effekt eftersom det blir enklare att anlägga åtlar/utfodring då 
uppförande av fast belysning inte längre blir nödvändig för åteljakt. 
Länsstyrelsen anser att det är viktigt att även begränsa den stödjande utfodringen 
som sker främst under vegetationsperioden. Detta är förslag som bl.a. lyfts fram i 
Vildsvin och viltskador (SOU 2014:54, Delbetänkandet av Jaktlagsutredningen), 
vilket sedan ledde till Regeringens proposition (2015/16:199) Vildsvin och 
viltskador. Länsstyrelsen instämmer även i Miljö- och jordbruksutskottets synpunkter 
om att det bör finnas möjlighet att i det enskilda fallet meddela förbud som omfattar 
ett visst område och att förbudet även bör kunna vara tidsbegränsat. 
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Beslut i detta ärende har fattats och godkänts digitalt av länsöverdirektör Johan von 
Sydow. I den slutliga handläggningen har deltagit miljödirektör Göran Åström, 
förvaltningsdirektör Åsa Ryding samt naturvårdschef Mia Olausson, föredragande.
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